

m.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm 2018-12-19

Remissvar M2018/01322/R - Naturvårdsverkets promemoria Verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningssplikt (NV-07431-17)

Komplettera uppdraget till NV för att få effekt för återvinning

Naturvårdsverket delredovisar i promemorian NV-07431-17 regeringsuppdraget att utreda undantag från tillstånds- och anmälningssplikt för verksamheter som behandlar avfall. Vi har inga synpunkter på innehållet i den men anser att Naturvårdsverkets uppdrag är för begränsat för att ge effekt för ökad återvinning. Byggmaterialindustrierna anser därför att regeringen snarast ska ge ett kompletterande uppdrag till Naturvårdsverket om förändring och anpassning av gällande lagstiftning enligt nedan.

- **Lagstiftningen måste främja cirkulära flöden och klassa byggmaterial rätt**
Byggmaterialindustrin är inne i ett intensivt arbete med omställningar för ett långsiktigt hållbart byggande med lägre klimatpåverkan och resurseffektiv materialhantering. För byggmaterialindustrin i produktionen och tillsammans med övriga byggsektorn i att främja sätt att öka återvinning och cirkulära flöden av material sak. För att kunna utveckla potentialen för ökad återvinning krävs dock att det finns lagstiftning och regelverk som stödjer det. I dag klassas material som ska återvinnas som avfall! Det skapar hinder och minskar incitamenten till att använda återvunna material. För att stimulera och skapa bättre förutsättningar för ökad återvinning behövs End-of-Waste kriterier där material som ska användas för återvinning inte klassas som avfall.
- **Vi behöver tydliga End-of-Waste-kriterier för en resurseffektiv byggmaterialhantering**
Vi har i dag hinder för utvecklingen av den cirkulära ekonomin eftersom vi saknar End-of-Waste-kriterier. Med rätt reglering på plats skulle vi skapa en mycket mer resurseffektiv hantering av byggmaterial och vi skulle dessutom undvika många onödiga transporter. Flera länder inom EU har redan infört sådana regler som då bör kunna användas som underlag för det fortsatta arbetet inom Sverige.
- **Samma regler i hela landet och i tät dialog med byggbranschen**
Det behövs också ett samlat nationellt grepp gällande tillsynsmyndigheternas tillämpning så att krav, tillstånd och uppföljning sker på samma sätt över hela landet. Här behövs regelförändring och översyn av tillståndsprocesser. Vi välkomnar regeringen och Naturvårdsverket till en tät dialog med byggbranschens alla aktörer för att på bästa och snabbaste sätt verka för ökad återvinning och cirkulära flöden av byggmaterial.

*Frågor med anledning av dessa synpunkter kan ställas till Anneli Kouthoofd,
vd Byggmaterialindustrierna, anneli@byggmaterialindustrierna.se, 070 – 379 84 22*